

Titel: VIII.

Citation: "VIII.", i *Beretning om Forhandlingerne paa Rigsdagen. Bind I. Spalte 1-1476*, s. 311.
Onlineudgave fra Lovforarbejder: <https://tekster.kb.dk/text/jura-texts-g01-shoot-d1e88646.pdf> (tilgået 19. juli 2024)

Anvendt udgave: *Beretning om Forhandlingerne paa Rigsdagen. Bind I. Spalte 1-1476*

Ophavsret: Love, administrative forskrifter, retsafgørelser og lignende offentlige aktstykker er ikke genstand for ophavsret. Du kan frit kopiere, distribuere eller fremføre materialet uden at bede om tilladelse.
Hvis materialet indeholder selvstændige bidrag, skal du være opmærksom på, at disse bidrag kan være beskyttet af ophavsret. Selvstændige bidrag må gengives i forbindelse med aktstykket. Hvis det selvstændige bidrag bruges adskilt fra aktstykket, gælder de øvrige ophavsretlige regler.

Bregendahl:

Jeg vil blot tillade mig at føie til hvad der allerede er yttret, at Udvalget har også været i Tvivl om, hvorledes det skulde nøiagtigen desinere Lægdsrullealderen, men at man efter det skulde nøiagtigen desinere Lægdsrullealderen, men at man skrivninger skeer er kommen til det Resultat, at Forslaget til Tilføiningen ved § 8 er rigtig, og at den er overensstemmende med den Difinition, som det er tilsigtet at gjøre ved Placaten af 1842. Factum er det, at den Udskrivning, som har fundet Sted i 1848 for 1849 er Udskrivning af det værnepligtige Mandskab, som er født i 1826, og Uvskrivningen skal, efter den tidligere bestående lovgivning, kun ramme det Mandskab, der har 22 Års Lægdsrullealderen i det År, for hvilket Uvskrivningen skeer. Jeg troer imidlertid, at Misforståelsen kommer deraf, at man altfor stærkt urgerer de Ord i § 9 i Plac. af 1842: „Året, hvori Sessionen holdes.“ Det er ikke det År der er meent, hvori Sessionen sactifk holdes, men Sessionen i 1848 er Sesktionen for 1849. Det må nemlig nøie bemærkes, at Sessionerne altid gjælde for eet År senere end det Kalenderår, hvori Sessionerne holdes. Herfra troer jeg, at Misforståelsen. hidrører, og at det er let at komme ind på en feilagtig Vei i så Henseende. Det er også, når man foreslåer Lægdsrullealderen således, aldeles adæquat, at Anordningen har inddraget det ikkeværnepligtige Mandskab, født i 1826, under Udskrivning, thi for Øjeblikket vil der vel allerede være Passeret Udskrivning af det hidtil værnepligtige i 1826 fødte Mandskab for 1849, nemlig ved den Udskrivning, der er foregået ved de ordinaire Sessioner, der holdtes i dette Års September og October Måneder; men ved extra Sessioner, som strax i Begyndelsen af Året 1849 ville blive afholdte, kan det Mandskab, der er født i 1826 og som nu i Henhold til denne almindelige Anordning bliver værnepligtigt, blive udskrevet for Året 1849; thi at det Mandskab, som ved sidste Session er udskreven til militair Tjeneste, allerede i 1848 er taget til Øvelse, det er noget extraordinairt, da Regelen er, at det Mandskab, som udskrives ved Efterårs-Sessionen, ikke indkaldes til Øvelse før i det følgende År. Det er også kun skeet ganske undtagelsesviis med Hensyn til nogle Recrutter af Cavalleriet, ligesom vel også Regjeringen kunde være aldeles berettiget til at lade dem møde noget tidligere, end med Opnåelsen af 22 Års-Lægdsrullealder; thi efter de bestående Bestemmelser henregnes den Tid, der medgår i Exerceerskolen, ikke til Garnisonstjeneste og afkortes heller ikke i den Tid, hvori de skulle gjøre sast Tjeneste.